
Resultado 1ª etapa - Processo Seletivo Monitoria - 
Medicina FAMINAS BH 2025  

(Edital 003/2025) 

06.03.2025 
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publicado. 

 
 

Bases Anatômicas do Corpo Humano I 
 

2421767 HENRIQUE MATOS VIEIRA Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

2422460 THASSILA THALINE PINHEIRO ROCHA Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

2422458 VANESSA FERNANDES SILVA Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

2422802 JULIA ARNAUT ROSSI Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

2422388 PEDRO FELIPE DE ANDRADE SILVA Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

2421724 ARTHUR ABREU LIMA COELHO Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

2422479 ISABELLA OLIVEIRA LEONEL Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

2325409 JOAO CARLOS HORTA DUARTE NETO Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

2325885 LARISSA CAMARGOS DE BRITO VILELA Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

2422877 MIGUEL ROCHA CESAR IRENO Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

2422410 LETICIA HAPUQUE SANTOS OLIVEIRA Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

2523886 MARIA CECILIA BRANT CUMANI Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

2421965 RAYSSA DE BRITO SILVA Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

2422459 THAISI CANDIDA MOTA Bases Anatômicas do Corpo Humano I 

 

Bases Anatômicas do Corpo Humano II 
 

2420007 RAFAEL LUCAS DA LUZ CAMPOS Bases Anatômicas do Corpo Humano II 

2422450 RENATA CAMPOS MENDES Bases Anatômicas do Corpo Humano II 

2420254 JOÃO BEBIANO MACHADO CARVALHAES Bases Anatômicas do Corpo Humano II 

2420734 GABRIEL GURGEL MATOS Bases Anatômicas do Corpo Humano II 

2325879 ANDRÉ DE ANDRADE PEREIRA Bases Anatômicas do Corpo Humano II 

2325990 GIOVANA DE SOUZA SOARES Bases Anatômicas do Corpo Humano II 

2325821 PEDRO HENRIQUE TRINDADE NOGUEIRA Bases Anatômicas do Corpo Humano II 

2420194 GABRIEL PAIVA LAGO Bases Anatômicas do Corpo Humano II 

2122346 IANN VICTOR SANTOS VANDI Bases Anatômicas do Corpo Humano II 

2220332 ISABELLA CALDAS PORTO Bases Anatômicas do Corpo Humano II 
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2420207 KAIQUE PEREIRA NAZÁRIO Bases Anatômicas do Corpo Humano II 

Bases da Biologia Celular e Molecular 
 

2422802 JULIA ARNAUT ROSSI Bases da Biologia Celular e Molecular 

2422410 LETICIA HAPUQUE SANTOS OLIVEIRA Bases da Biologia Celular e Molecular 

2220326 GIULIA SPAULONCI NELKEN SILVA Bases da Biologia Celular e Molecular 

2325970 REBECA BARBOSA CUNHA Bases da Biologia Celular e Molecular 

2422799 SUZANA KAREN VILACA ALVIM Bases da Biologia Celular e Molecular 

2422492 CARINA BARBOZA DE PAULA Bases da Biologia Celular e Molecular 

2325932 JULIA BEMFICA DE ANDRADE Bases da Biologia Celular e Molecular 

2421971 MARIA CLARA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA ROSA Bases da Biologia Celular e Molecular 

2422459 THAISI CANDIDA MOTA Bases da Biologia Celular e Molecular 

   

   

   

Bases do Desenvolvimento e dos Tecidos do Corpo Humano I 

 
2222062 ANDRESSA CHRISTINE MOREIRA Bases do Desenvol. e dos Tecidos do Corpo Humano I 

2422401 LETICIA CALIXTO SIQUEIRA Bases do Desenvol. e dos Tecidos do Corpo Humano I 

2422450 RENATA CAMPOS MENDES Bases do Desenvol. e dos Tecidos do Corpo Humano I 

2422460 THASSILA THALINE PINHEIRO ROCHA Bases do Desenvol. e dos Tecidos do Corpo Humano I 

2421961 ISADORA CAMILLE SILVA COSTA Bases do Desenvol. e dos Tecidos do Corpo Humano I 

2421743 MEL MENEZES NARKIEVICIUS Bases do Desenvol. e dos Tecidos do Corpo Humano I 

 

Bases do Desenvolvimento e dos Tecidos do Corpo Humano II 

 

2326600 GIOVANNA CAROLINA DE OLIVEIRA Bases do Desenvol. e dos Tecidos do Corpo Humano II 

1922602 LARA ASSIS MELO Bases do Desenvol. e dos Tecidos do Corpo Humano II 
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Bases Funcionais do Corpo Humano I  

 

2422877 MIGUEL ROCHA CESAR IRENO Bases Funcionais do Corpo Humano I 

2421767 HENRIQUE MATOS VIEIRA Bases Funcionais do Corpo Humano I 

2422479 ISABELLA OLIVEIRA LEONEL Bases Funcionais do Corpo Humano I 

2422261 JULIA BORGES GUIMARÃES MOURA Bases Funcionais do Corpo Humano I 

2422401 LETICIA CALIXTO SIQUEIRA Bases Funcionais do Corpo Humano I 

   

Clínica Cirúrgica II 

 

2021607 ADRYAN NASCIMENTO MEDEIROS Clínica Cirúrgica II 

2022165 ISADORA SENA TORRES QUEIROZ Clínica Cirúrgica II 

2022140 MARIA EDUARDA BASTOS SOUZA Clínica Cirúrgica II 

2022092 THAMIRES CHAGAS MOURA Clínica Cirúrgica II 
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Habilidades Médicas I: comunicação  

2420239 JOIMAR LÚCIO MARTINS Habilidades Médicas I: comunicação 

2422269 MARIA ALICE GOMES NUNES Habilidades Médicas I: comunicação 

2021607 ADRYAN NASCIMENTO MEDEIROS Habilidades Médicas I: comunicação 

2022165 ISADORA SENA TORRES QUEIROZ Habilidades Médicas I: comunicação 

2022140 MARIA EDUARDA BASTOS SOUZA Habilidades Médicas I: comunicação 

2022092 THAMIRES CHAGAS MOURA Habilidades Médicas I: comunicação 

2323392 INDIANARA SILVA ALMEIDA Habilidades Médicas I: comunicação 

2022069 JÚLIA FERREIRA RODRIGUES E SILVA Habilidades Médicas I: comunicação 

2222911 LAURA MESSER DE CASTRO Habilidades Médicas I: comunicação 

2221379 LETICIA MONTEIRO DE RESENDE Habilidades Médicas I: comunicação 

2122193 MARCELLA BIANCA MADUREIRA SANTOS Habilidades Médicas I: comunicação 

2222245 MARIA FERNANDA BESSA TEIXEIRA Habilidades Médicas I: comunicação 

2421732 MARIA GABRIELE PAIVA PARREIRA Habilidades Médicas I: comunicação 

2326010 MARIA LARA ARGOLO JUNQUEIRA Habilidades Médicas I: comunicação 

2122828 MARIANA REIS TEIXEIRA Habilidades Médicas I: comunicação 

2421980 PEDRO HENRIQUE C MASSUD KURY GARZON Habilidades Médicas I: comunicação 

2020165 PEDRO MURTA BARRETO Habilidades Médicas I: comunicação 

 

 

 

 

 

 



Resultado 1ª etapa - Processo Seletivo Monitoria - 
Medicina FAMINAS BH 2025  

(Edital 003/2025) 

06.03.2025 

 

Os alunos selecionados na primeira etapa serão convocados pelos professores titulares da 

disciplina para a segunda etapa – provas práticas e/ou entrevista, de acordo com o edital 

publicado. 

 
 

 

 

 

Habilidades Médicas II 

2326096 ISABELLA RABELO CAMPOLINA Habilidades Médicas II 

2221061 LUCIANA PATRICIA LIMA ALMEIDA Habilidades Médicas II 

2326443 MARIA PAULA ANDALÉCIO Habilidades Médicas II 

2420266 RAYANE DE LIMA GOMES Habilidades Médicas II 

2221063 THALLYTA SOARES FERRAZ RIBEIRO Habilidades Médicas II 

2326103 ANA CELIA RENA SILVA BORGES Habilidades Médicas II 

2323611 ANA CLARA MOREIRA GALLON Habilidades Médicas II 

2420222 ANA CLARA VALADARES GALVÃO Habilidades Médicas II 

2326600 GIOVANNA CAROLINA DE OLIVEIRA Habilidades Médicas II 

2420581 JORDANA DE OLIVEIRA MONTEIRO Habilidades Médicas II 

2022077 LARA BATISTA VIANA COSTA Habilidades Médicas II 

2325821 PEDRO HENRIQUE TRINDADE NOGUEIRA Habilidades Médicas II 

 

 Habilidades Médicas III 

 

2221972 FERNANDA MOREIRA BERNARDES Habilidades Médicas III 

2326545 FERNANDO COSTA LOPES Habilidades Médicas III 

2022088 GUILHERME MATOS C AMARAL FREITAS Habilidades Médicas III 

2221159 MARIA EDUARDA RABELO COSTA Habilidades Médicas III 

2022065 ANA CLARA FERREIRA CORTEZÃO Habilidades Médicas III 

2220989 ANNA PAULA GUIMARAES MOITINHO Habilidades Médicas III 

2021614 ELLEN RODRIGUES DE SOUZA Habilidades Médicas III 

2326086 JESSICA BICALHO DE PINHO SA Habilidades Médicas III 
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2222979 JOÃO BERNARDO FERNANDES Habilidades Médicas III 

2323594 ANA BEATRIZ OLIVEIRA LOPES Habilidades Médicas III 

 

 

Medicina Laboratorial 

2222732 LIVIA ALVES SOUZA Medicina Laboratorial 

2221150 RAFAEL MOTTA DA COSTA LOPES Medicina Laboratorial 

2222374 CAMILA CARVALHO LENTI Medicina Laboratorial  

2223149 CECILIA DRUMOND ARAUJO Medicina Laboratorial  

2221868 CECÍLIA MOREIRA CARDOSO FAGUNDES Medicina Laboratorial  

2022088 GUILHERME MATOS C AMARAL FREITAS Medicina Laboratorial  

2221943 LAIS ROBERTA OLIVEIRA DA CRUZ Medicina Laboratorial  

2220318 MARIA CLARA DE OLIVEIRA Medicina Laboratorial  

 

Neuroanatomia 

2325746 LUIS FELIPE FERREIRA DE CASTRO Neuroanatomia 

2325965 LUIZA DE LACERDA RAMOS Neuroanatomia 

2326095 PRISCILA CÁSSIA MARQUES Neuroanatomia 

2122451 GABRIELA AZEVEDO BRAZ Neuroanatomia 

2122978 LUCAS TOLEDO GONZAGA Neuroanatomia 

2326158 LEONARDO RIBEIRO LIMA Neuroanatomia 

 

Patologia Geral 

2323688 BRUNA VIEIRA NEVES NAZÁRIO Patologia Geral 

2326545 FERNANDO COSTA LOPES Patologia Geral 

2325940 LETICIA MATOS PACHECO Patologia Geral 

2325755 LEILA DO NASCIMENTO GONCALVES DE ALMEIDA Patologia Geral 
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2325970 REBECA BARBOSA CUNHA Patologia Geral 

2325409 JOAO CARLOS HORTA DUARTE NETO Patologia Geral 

2326086 JESSICA BICALHO DE PINHO SA Patologia Geral 

2524163 MIGUEL COSTA SOUZA Patologia Geral 

 

Patologia Médica 

2221160 ANA LUÍZA SIQUEIRA PEDROSO Patologia Médica 

2325595 JULIA ISIS SILVA SAFFI Patologia Médica 

2323587 MARIA EDUARDA TEODORO MACHADO Patologia Médica 

2222116 AMANDA ZEFERINO ARAUJO Patologia Médica 

2325306 BARBARA VICTORIA PEREIRA DE SOUZA Patologia Médica 

2323687 FERNANDA ABREU CAETANO DE PAULA MIRANDA Patologia Médica 

2325528 IASMIM XAVIER SANTOS Patologia Médica 

2323604 LAURA DE SENA ALVES Patologia Médica 

2220363 TOMÁS HERINGER MOTTA COSTA E SILVA Patologia Médica 

2122473 ANA CLARA BASTOS MEDEIROS Patologia Médica 

2323517 ANNA CAROLINA CORDEIRO PEIXOTO Patologia Médica 

2323688 BRUNA VIEIRA NEVES NAZÁRIO Patologia Médica 

2222948 JOÃO LUIZ SCRAMIN RAMOS Patologia Médica 

2324886 MARIA LUIZA LOBAO SOLINO CARVALHO Patologia Médica 

 

 

Relação Parasito-Hospedeiro I 

 

2326547 JULIA FURTADO AURELIANO Relação Parasita Hospedeiro I 

2325755 LEILA DO NASCIMENTO GONCALVES DE ALMEIDA Relação Parasita Hospedeiro I 

2220326 GIULIA SPAULONCI NELKEN SILVA Relação Parasita Hospedeiro I 
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2325965 LUIZA DE LACERDA RAMOS Relação Parasita Hospedeiro I 

1922602 LARA ASSIS MELO Relação Parasita Hospedeiro I 

2326760 LUARA MEIRELES FERNANDES Relação Parasita Hospedeiro I 

 

 

 

Saúde da Criança e do Adolescente II 

2122954 GUSTAVO HENRIQUE SOUTO CORRÊA Saúde da Criança e do Adolescente II 

2122751 PAULA ARAÚJO DINIZ Saúde da Criança e do Adolescente II 

2122146 YASMIN KAROLINE DE OLIVEIRA GOMES Saúde da Criança e do Adolescente II 

2122473 ANA CLARA BASTOS MEDEIROS Saúde da Criança e do Adolescente II 

2222948 JOÃO LUIZ SCRAMIN RAMOS Saúde da Criança e do Adolescente II 

2122768 SAMIRA LANA SEABRA Saúde da Criança e do Adolescente II 

2020218 ANA CÂNDIDA PIRES FREITAS Saúde da Criança e do Adolescente II 

2121700 LAVYNIA DUARTE MANSUR MAIA Saúde da Criança e do Adolescente II 

2122601 MIGUEL FRANCISCO JAMMAL RAMOS Saúde da Criança e do Adolescente II 

2021405 VINÍCIUS THADEU DELL' ORTO SANTIAGO Saúde da Criança e do Adolescente II 

2120019 ANNA KAROLINA MOTA PEREIRA Saúde da Criança e do Adolescente II 

2122450 LÍVIA RODRIGUES Saúde da Criança e do Adolescente II 

2123026 NATHALYA BEZERRA DE MEDEIROS Saúde da Criança e do Adolescente II 

2122456 IESSER VIEIRA ANGELO Saúde da Criança e do Adolescente II 
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Saúde da Criança e do Adolescente III 

2022066 BEATRIZ FERREIRA CARVALHO Saúde da Criança e do Adolescente III 

2020174 BRENO DINIZ OLIVEIRA Saúde da Criança e do Adolescente III 

2120123 CINTHIA FIUZA FELIX Saúde da Criança e do Adolescente III 

2120045 LAIS VASCONCELOS CANAL Saúde da Criança e do Adolescente III 

2021617 MARIA VITÓRIA CAZELATO MENIN DA FONSECA Saúde da Criança e do Adolescente III 

2120040 ANA FLÁVIA ALVES RODRIGUES Saúde da Criança e do Adolescente III 

2020574 GABRIELA FRANCISCO RODRIGUES Saúde da Criança e do Adolescente III 

2121445 SOPHIA PIRES GUIMARÃES Saúde da Criança e do Adolescente III 

2121546 THOMÁS MENDONÇA DE ANDRADE Saúde da Criança e do Adolescente III 

2022199 ANA CAROLINA FLISTER DO CARMO Saúde da Criança e do Adolescente III 

2022109 ANA CLARA CARVALHO MORAES MARCAL PIRES Saúde da Criança e do Adolescente III 

2022211 ANA CLÁUDIA DIAS MALTA Saúde da Criança e do Adolescente III 

2022082 BARBARA BARROS GUZELLA CALZA Saúde da Criança e do Adolescente III 

2122770 CARMELA FRANCISCA DE LIMA E REIS Saúde da Criança e do Adolescente III 

2120130 ISABELA COELHO NUNES Saúde da Criança e do Adolescente III 

2021990 ISABELA MAURICIO COSTA CARNEIRO Saúde da Criança e do Adolescente III 

2121016 ITALO FERNANDES FERREIRA Saúde da Criança e do Adolescente III 

2020225 LARAH MELL BORGES ALBERNAZ Saúde da Criança e do Adolescente III 

2121700 LAVYNIA DUARTE MANSUR MAIA Saúde da Criança e do Adolescente III 

2120120 LUIZA NASCIMENTO PEREIRA Saúde da Criança e do Adolescente III 
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2020107 MARIANA NICOLAU MILITÃO Saúde da Criança e do Adolescente III 

   

   

   

   

   

   

 

 

Saúde da Mulher I 

2222091 MARIANA VILELA BORGES VILEFORT GOTARDELO Saúde da Mulher I 

2220975 ANNA CLARA REIS GUEDES VIEIRA Saúde da Mulher I 

2222059 ISADORA COSTA AVELAR Saúde da Mulher I 

2222181 EDUARDA SILVA PODADERA Saúde da Mulher I 

2221972 FERNANDA MOREIRA BERNARDES Saúde da Mulher I 

2220956 MARINA DINIZ STORINO Saúde da Mulher I 

 

Saúde da Mulher III 

2028504 AMANDA QUÉSIA DE JESUS SILVA Saúde da Mulher III 

2020106 AMANDA KAROLINE SANTOS SOARES Saúde da Mulher III 

2020246 BÁRBARA LUIZA ALVES MATOS Saúde da Mulher III 

2021605 MARIA EDUARDA OLIVEIRA SANTOS Saúde da Mulher III 

2121462 MARIA VIRGINIA SAMUEL AMORIM Saúde da Mulher III 

 

 

Saúde do Idoso 
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2122080 IASMIN VITORIA MARQUES DA SILVA Saúde do Idoso 

2121402 ANNA CLARA SUPHYA SILVA Saúde do Idoso 

2122065 MIGUEL VICTOR RODRIGUES VILAÇA Saúde do Idoso 

2123026 NATHALYA BEZERRA DE MEDEIROS Saúde do Idoso 

 

 

 

 

 

Semiologia do Adulto 

2323594 ANA BEATRIZ OLIVEIRA LOPES Semiologia do Adulto 

2221879 EDUARDO SANTOS RESENDE Semiologia do Adulto 

2222947 MELISSA PIMENTA MAIA Semiologia do Adulto 

2323363 ANNA PALMÉRIA S DE SOUZA M FRANÇA Semiologia do Adulto 

2323512 GUILHERME THOMAZ VELAME BRIGE Semiologia do Adulto 

2222674 ISABELLE BARCELOS SILVA Semiologia do Adulto 

2325595 JULIA ISIS SILVA SAFFI Semiologia do Adulto 

2020165 PEDRO MURTA BARRETO Semiologia do Adulto 

2323657 SABRINNA FONSECA ALVES Semiologia do Adulto 
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Técnicas Cirúrgicas 

2220236 AMANDA CRISTINA BARCELOS ALVARENGA Técnicas Cirúrgicas 

2220989 ANNA PAULA GUIMARAES MOITINHO Técnicas Cirúrgicas 

2324851 ANA CLARA CHAVES DE ALMEIDA Técnicas Cirúrgicas 

2221160 ANA LUÍZA SIQUEIRA PEDROSO Técnicas Cirúrgicas 

2221868 CECÍLIA MOREIRA CARDOSO FAGUNDES Técnicas Cirúrgicas 

2220294 MELISSA AMORIM DA CUNHA Técnicas Cirúrgicas 

2022065 ANA CLARA FERREIRA CORTEZÃO Técnicas Cirúrgicas 

2221159 MARIA EDUARDA RABELO COSTA Técnicas Cirúrgicas 

2220363 TOMÁS HERINGER MOTTA COSTA E SILVA Técnicas Cirúrgicas 

2221002 GABRIELA MACHADO COSTA Técnicas Cirúrgicas 

2122336 PEDRO AUGUSTO SAMPAIO DE MELO Técnicas Cirúrgicas 

2222953 ANA RUTH DE PAULA SOUZA Técnicas Cirúrgicas 

2222181 EDUARDA SILVA PODADERA Técnicas Cirúrgicas 

2221879 EDUARDO SANTOS RESENDE Técnicas Cirúrgicas 

2221064 HENRIQUE MALVAR RIOS Técnicas Cirúrgicas 

2221061 LUCIANA PATRICIA LIMA ALMEIDA Técnicas Cirúrgicas 

2222091 MARIANA VILELA BORGES VILEFORT GOTARDELO Técnicas Cirúrgicas 
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2221078 PEDRO AUGUSTO RIBEIRO SONCINI Técnicas Cirúrgicas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Urgência e Emergência 

 

2021989 EMANUEL ARTUR MILAGRES MACIEL Urgência e Emergência 

2120120 LUIZA NASCIMENTO PEREIRA Urgência e Emergência 

2022082 BARBARA BARROS GUZELLA CALZA Urgência e Emergência 

2020106 AMANDA KAROLINE SANTOS SOARES Urgência e Emergência 

1921836 LARISSA BARBOSA GONÇALVES Urgência e Emergência 

2022131 LORENA ROCHA CARDOSO VIANA Urgência e Emergência 

2120045 LAIS VASCONCELOS CANAL Urgência e Emergência 

2121546 THOMÁS MENDONÇA DE ANDRADE Urgência e Emergência 

2120100 ANA LUÍZA DE FREITAS SOUZA Urgência e Emergência 

2020147 LARA LARANJA CARDOSO Urgência e Emergência 

2121445 SOPHIA PIRES GUIMARÃES Urgência e Emergência 
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Profa. Marcela Rocha Reis 

Coordenação Geral do Curso de Medicina – FAMINAS BH 


